POLYTECHNIC
UNIVERSITY

TOMSK l.i ТОМСКИЙ
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
2 8 МОН 2021

О внесении изменений в приказ №232-3/од от 19.08.2020
«О введении в действие Регламента «Положение
о порядке проведения практики обучающихся
Томского политехнического университета»
(положение о практике)»

В целях совершенствования материального обеспечения практик обучающихся
ТПУ п р и к а з ы в а ю :

1. Дополнить пунктом 7.18 раздел 7 «Материальное обеспечение» Регламента
«Положение о порядке проведения практики обучающихся Томского
политехнического университета» (положение о практике), утвержденное
приказом №232-3/од от 19.08.2020 г., следующего содержания:
«7.18. Университет вправе возместить обучающемуся расходы, указанные в
п.7.3 настоящего регламента, за счет средств, предусмотренных в договоре,
контракте, гранте по научной и образовательной деятельности и (или) ином
соглашении, заключенном Университетом, в рамках образовательной
программы. В этом случае допускается возмещение расходов сверх
установленных нормативов, предусмотренных п.7.3, на выплату суточных и
найм жилого помещения на период прохождения практики обучающимся всех
форм обучения.»

2. Начальнику ОД довести настоящий приказ до сведения руководителей
структурных подразделений университета.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела практик и
трудоустройства.

Проректор по ОД М.А. Соловьев

В.В. Гребенников,
вн.: 2706

Лист согласования документа 'Приказ 2678493 (25.06.2021)

к г, гп рп янир • Положение о порядке проведения практики обучающихся Томского политехнического университета,
краткое содержание . образование. Регламент. Действует с даты регистрации. Вносит изменения в действующий ЯНА.

Проректор по образовательной
деятельности (УОД) согласен 26.06.2021 11:23 Соловьев М. А.

Начальник отдела (ПО) согласен 25.06.2021 16:56 Лебедева Н. В.

Главный бухгалтер (Бухгалтерия) согласен 25.06.2021 14:41 Неверова В. Н.

Начальник (УЭРФМ) согласен 25.06.2021 16:21 Мустафин А. Н.

Заместитель начальника
управления экономического
развития и финансового
менеджмента-начальник планово
экономического отдела (ПЭО)

согласен (с
замечаниями)

Замечания : Итоговые изменения в Приказ
(Регламент) необходимо вынести на решение

Ученого совета в сентябре 2021 г.

25.06.2021 14:46

Лютикова О. В.
(Скоморощенко Е. И.)

Начальник отдела (ОД) согласен 25.06.2021 14:36 Ильиных Е. В.

Директор (ЦК) согласен 25.06.2021 14:33 Гаврикова Н. А.

Начальник отдела (ОПиТ) согласен 25.06.2021 14:31 Гребенников В. В.

Исполнитель: Гребенников В. В. (вн. тел. 2706) I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
2678493